АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06 июня  2014 года                                                                          №75

с. Леуши

Об утверждении плана работа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на

2014 год
В целях активизации работы структурных подразделений

администрации сельского поселения Леуши по профилактике коррупционных и иных правонарушений специалистов администрации
1. Утвердить план работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2014 год ( приложение).

2.  Заместителю главы администрации сельского поселения Леуши Е.А.Черкашиной обеспечить контроль по исполнению настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения   Леуши                                     В.К.Зольколин
                                                                                         Приложение к постановлению
                                                                                                               администрации сельского поселения Леуши

                                                                                   № 75 от  06 июня 2014 года

ПЛАН РАБОТЫ

по профилактике коррупционных и иных правонарушений по администрации

сельского поселения Леуши на 2014 год

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Консультирование муниципальных служащих по заполнению справок о доходах и расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах и расходах, имуществе)
	Февраль - март
	Шитикова Г.Г.

	2.
	Сбор справок о доходах, расходах и имуществе муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши
	до 25 апреля
	Шитикова Г.Г.

	3.
	Организация проведения проверки достоверности и полноты  предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2 квартал
	Шитикова Г.Г.

	4.
	Рассмотрение информации о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации сельского поселения Леуши на совещаниях при главе сельского поселения Леуши
	Последнее совещание квартала
	Черкашина Е.А.

	5.
	Корректировка в соответствии с изменениями в законодательстве и полномочиями органов местного самоуправления перечня должностей с повышенными коррупционными рисками с обращением особого внимания на подбор кадров для замещения указанных должностей
	Постоянно
	Черкашина Е.А.

Морозов Г.М.

	6.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам, соблюдения ими Кодекса профессиональной этики и служебного поведения
	Постоянно
	Черкашина Е.А.

	7.
	Обеспечение ознакомления под роспись граждан поступающих на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Леуши с положениями законодательства о муниципальной службе, нормативно правовыми актами Совета депутатов сельского поселения Леуши в части предотвращения возникновения конфликта интересов на муниципальной службе
	По мере необходимости
	Шитикова Г.Г.

	8.
	Организация контроля за ведением личных дел муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела»
	постоянно
	Шитикова Г.Г.

	9.
	Обеспечение информирования граждан и организаций о результатах проведенных служебных проверок, обстоятельствах совершения коррупционных проступков и принятых мерах по отношению к виновным должностным лицам администрации сельского поселения Леуши на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района
	1 раз в квартал
	Беккер А.А.

	10.
	Проведение антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Беккер А.А.

	11.
	Об утверждении плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации сельского поселения Леуши
	IV квартал 2014 года
	Черкашина Е.А.